
業　務　量

 (1)　取扱患者数

（単位　人）

28 年 度 27 年 度 27 年 度

140,949 144,628 △ 3,679 219,509 △

386.2 395.1 △ 8.9 903.4 △

155,783 156,383 △ 600 297,000 △

426.8 427.3 △ 0.5 1,222.2 △

58,337 46,942  11,395 81,932 △

159.8 128.3  31.5 277.7 △

355,069 347,953  7,116 598,441 △

972.8 950.7  22.1 2,403.3 △

注１：入院の診療日数は、平成28年度 365日、平成27年度 366日

注２：外来の診療日数は、243日

　　　ただし、緑市民病院については、平成28年度 294日、平成27年度 295日

3,387

10.5

8,593

32.0
計

年　　間 589,848

１日平均 2,371.3

１日平均 1,206.8

緑 市 民 病 院
年　　間 78,545

１日平均 267.2

3,749

１日平均 897.3 6.1

西部医療ｾﾝﾀｰ
年　　間 293,251

15.4

東部医療ｾﾝﾀｰ
年　　間 218,052 1,457

区　　分
入 院 患 者 数 外 来 患 者 数

増 △減 28 年 度 増 △減



 (2)　主な建設改良事業

（単位　円）

区　　　分

東部医療センター 病棟改築準備工事

病棟改築工事

液体酸素タンク等設置工事

直流電源装置整流器盤更新工事

磁気共鳴断層撮影装置の購入

乳房Ｘ線撮影装置の購入

電動ベッドの購入

超音波画像診断装置の購入

セントラルモニタの購入

臨床用ポリグラフの購入

西部医療センター 陽子線治療計画装置の購入

強度変調陽子線治療システムの購入

Ｘ線透視撮影装置の購入

読影用画像サーバの購入

緑 市 民 病 院 施設改修工事

生化学自動分析装置の購入

内視鏡システムの購入

電動ベッドの購入

件　　　　　名 決  算  額

330,004,431

156,866,220

68,845,998

17,490,600

160,650,000

24,840,000

17,496,000

15,660,000

15,660,000

13,392,000

54,000,000

26,352,000

26,136,000

11,232,000

29,733,609

28,944,000

28,487,160

10,492,308


